
UCHWAŁA NR LV-419-2014
RADY GMINY NĘDZA

z dnia 11 sierpnia 2014 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
odpłatności jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 roku, 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 roku, poz. 182 z późn. zm.)

Rada Gminy Nędza uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również tryb ich pobierania 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/276/2005 Rady Gminy Nędza z dnia 14 marca 2005r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Śąskiego Nr 62, poz. 1620).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nędza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Gerard Przybyła

Id: 02045CA0-E523-4766-92B8-46A799E5DD8F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LV-419-2014

Rady Gminy Nędza

z dnia 11 sierpnia 2014 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również tryb ich pobierania

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego w oparciu o dowody dokumentujące dochody.

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana z urzędu.

3. Decyzję o przyznaniu usług opiekuńczych i specjalistyczne usługi opiekuńcze podejmuje Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

4. W decyzji określa się zakres świadczonych usług, miejsce ich wykonywania, okres na jaki zostały przyznane 
oraz odpłatność.

5. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 19,00 zł.

6. Osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 roku, poz. 182 z późn. zm.) usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się bezpłatnie.

7. Osobom, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w pkt 6 odpłatność za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się zgodnie poniższą z tabelą:

 Dochód osoby lub osoby w rodzinie ustalony zgodnie z art. 8 ust 3-13 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej w % w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 tej ustawy

 Wysokość odpłatności w %
ustalona od ceny usługi

 do 100%  bezpłatnie
 pow. 100% do 150%  5
 pow. 150% do 200%  10
 pow. 200% do 250%  20
 pow. 250% do 300%  30
 pow. 300% do 350%  50
 pow. 350% do 400%  70

 pow. 400%  100
8. Przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nie mogą przekroczyć 8 godzin na dobę.

§ 2. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli odpłatność za udzielone świadczenie w całości lub w części 
stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nędza na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej może odstąpić od odpłatności lub zmniejszyć jej wysokość w przypadkach:

a) zdarzeń losowych,

b) ponoszenia wysokich kosztów leczenia, stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług 
leczniczych i opiekuńczych.

§ 3. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy w terminie do 10-go każdego miesiąca, następującego po 
miesiącu w którym świadczone były usługi.

Id: 02045CA0-E523-4766-92B8-46A799E5DD8F. Podpisany Strona 1




